
   

Dodatek ke Smlouvě o účtu – transparentní účet  

Česká spořitelna, a.s., Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00, IČ: 45 24 47 82  zapsaná 

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1171  

(dále jen Banka) a  

Obchodní firma (název):  Městská část Praha 3  

Sídlo (místo podnikání): IČO:  

(dále jen Klient)  

uzavírají tento Dodatek ke Smlouvě o účtu (dále jen Dodatek) číslo 20028-2000781379/0800 ze dne 19.3.2018 a 

sjednávají tímto další podmínky účtu, který bude Bankou veden jako účet transparentní.  

  

Klient a Banka se dohodli, že Banka bude do 10 pracovních dní ode dne podpisu tohoto Dodatku zveřejňovat na svých 

internetových stránkách, www.csas.cz, veškeré platební transakce na účtu uskutečněné od 1.6.2020, tj. veškeré platby ve 

prospěch nebo na vrub účtu, připsané úroky a zůstatek na účtu. V případě došlých plateb bude Banka zveřejňovat název 

plátce (obchodní firma či jméno a příjmení) částku došlé platby, a pokud bude uvedeno, tak i variabilní, specifický a 

konstantní symbol včetně případné poznámky (zprávy pro příjemce). V případě odchozích plateb bude Banka zveřejňovat 

vždy číslo účtu příjemce, částku a případně poznámku (zprávu pro příjemce), kterou Klient příkaz k úhradě opatří.  

  

Platební transakce Banka zveřejní následující pracovní den po jejich připsání/odepsání na účet a budou na stránkách 

Banky přístupné po dobu 13 kalendářních měsíců. V případě zrušení účtu nebo ukončení účinnosti tohoto Dodatku budou 

transakce na stránkách Banky přístupné maximálně 10 pracovních dnů ode dne zrušení účtu nebo ode dne ukončení 

účinnosti tohoto Dodatku.  

  

Klient se zavazuje, že bude průkazně informovat plátce plateb ve prospěch účtu o tom, že s poskytnutím finanční částky 

na tento účet budou některé osobní údaje plátce zveřejněny na internetových stránkách Banky, a to v souvislosti s 

požadavkem Klienta na zveřejnění platebních transakcí na účtu.  

 

Klient bere na vědomí a souhlasí s tím, že Banka nezkoumá původ či povahu zasílaných plateb a údajů s nimi spojených 

a nenese odpovědnost za jejich zveřejnění. Klient se zavazuje, že nahradí Bance případnou škodu, která jí zveřejněním 

údajů vznikne.  

 

Pokud nastane situace, že plátce nebo Klient uplatní námitku proti konkrétnímu zpřístupnění nebo uveřejnění osobních 

údajů podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů, Banka na základě žádosti plátce nebo Klienta zveřejněné údaje upraví, 

pokud Banka shledá, že oprávněný zájem na ochraně práv a svobod plátce převažuje nad oprávněným zájmem pro 

zachování uveřejnění. Zároveň si Banka vyhrazuje právo žádost neakceptovat v případě neprokázání oprávněného zájmu 

na výmazu zveřejněného osobního údaje ze strany plátce či Klienta dotčené platby. Klient rovněž bere na vědomí, že se 

Banka tímto nezavazuje k výmazu provedené platby, avšak pouze k výmazu uveřejněných osobních údajů plátce dotčené 

platby, pokud Banka shledá oprávněný zájem plátce či Klienta dotčené platby na takovém výmazu.  

 

Smluvní strany prohlašují, že se na Smlouvu vztahuje povinnost zveřejnění v registru smluv a souhlasí se zveřejněním 

celého jejího obsahu. Smluvní strany se dohodly, že Banka je oprávněna Smlouvu v registru smluv zveřejnit. Smlouva 

nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv Bankou.  

 

  

13000  Praha  -   Žižkov, Havlíčkovo náměstí  700/9   

00063517   

http://www.csas.cz/
http://www.csas.cz/


Podepsáním této smlouvy smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby byl celý text této smlouvy, případně její obsah a 

veškeré skutečnosti v ní uvedené ze strany Městské části Praha 3 uveřejněny, a to i jinak než v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv). Smluvní strany též prohlašují, že veškeré informace uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez 

stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

Ostatní ustanovení smlouvy se nemění.  

V(e)  Praze  dne    

 
    

za Českou spořitelnu, a.s.:  

  

podpis:   podpis:    

 

          

    

  

            

  

  

  

Klient: Městská část Praha 3    

 za klienta: 

  

   

        

        

 

                      Jiří Ptáček 

                                        starosta     

      
  

  

          

  

  

  

  

  

3-8955 03/2019  2/2  


